

Aadu Must: kui kokkuleppeid Estonia juurdeehituse üle ei sünni, siis seda lihtsalt ei tule

Riigikogu kultuurikomisjon arutas sel nädalal, kas muuta riiklikult tähtsate kultuuriobjektide dokumenti ja lisada sinna parandusettepanekud. Komisjoni esimees Aadu Must ütles Delfile, et ühtki otsust vastu ei võetud, mis tähendab, et vastakaid arvamusi tekitanud Estonia juurdeehitus jääb ehitiste nimekirja.

Must sõnas, et praegusel kujul plaanitud Estonia teatri juurdeehitus Tammsaare parki tingimustele ei vasta, siis seda lihtsalt ka ei ehitata.

Must märkis, et Estonia oli riiklikult tähtsate kultuuriobjektide nimekirja märgitud neljandale kohale. “Pingerida koostades oli selge, et homme seda ehitama ei saa hakata,” lausus ta ja lisas: “Estonia on võimalik.”

Niisiis ei leia komisjoni esimees, et Estonia juurdeehitus langeb tõenäoliselt ära.

Mis aga saab rahast, kui Estonia juurdeehitist ei sünni? Must vastas, et Estoniale ega ühelegi teisele projektile ei ole ette määratud konkreetseid summasid, vaid riiklikult tähtsateks kultuuriobjektideks kuulutatud hoonetele suunatakse järgnevate aastate jooksul kultuurkapitali rahavooge. Millal ja kas jõuab see raha Estonia murede lahendamiseks, on aja küsimus.

Komisjon arutas ka eelnõule tehtud parandusettepanekuid, mille kohaselt sooviti tähtsate ehitiste nimekirja lisada valikust välja jäänud objektid – filmilinnak ja Anu Raua keskus. Musta sõnul neid siiski nimekirja ei lisata.

Estonia juurdeehitust kritiseerivad arvamused

Estonia juurdeehitust on kritiseerinud nii Tallinna linn kui ka Arhitektide Liit.

Tallinna linnapea Mihhail Kõlvart leiab, et Estonia ooperimaja võiks olla hoopiski osa uuest mereäärsest kultuurikvartalist. Linnapea nõustub hinnanguga, et praegusel kujul Estonia

delfi.ee

Rahvusoper Estonia
Estonia teater
Teater

juurdeehitus kesklinna ei passi.

Arhitektide Liit on veendunud, et Estonia juurdeehitus ei mahu ega sobi avalikku ruumi. Laiendust pole nende hinnangul võimalik ellu kutsuda ei muinsuskaitsete, ruumiliste ega ka maaomandi küsimuste tõttu.

Arhitektide Liit tegi mai lõpus ettepaneku leida ooperimajale uus asukoht. “Üks atraktiivsem ja kiiremini arenev on kindlasti Tallinna sadamaala, kus 10–15 aasta pärast asub linna üks tõmbekeskus,” tähendas liidu president Andro Mänd.

Ka Tallinna strateegiakeskus on märkinud, et praegune Estonia juurdeehituse plaan ei ole kõlbulik. “Loomulikult ei ole ma selle poolt,” vastas mai alguses Tallinna strateegiakeskuse juhtivekspert Ignar Fjuk Delfi küsimuse peale, kas ta toetab Estonia juurdeehitust.